P' 3 R 7,Y": CVSL
e;,, 5CAVI:fa.

t . , •

PODER 11 GISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAIÇ'Elj . ...
... 0 .5  t‘r'. 2-‘

ESTADO DO CEARÁ _

Câmara Municipal de. Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

CRSCIIVél lai20;-r
Exalo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

4N441e. 140~408,Nr..

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° X t  /25

O Vereador FRANCISCO C,ENILDO LIMA SAR QUIS QUEIROZ,
usando das atribuições que a lei lhe cunfere, vem solicitar a V. Exa., após
consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado ofício a
Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Szrquis Queiroz — Prefeita Municipal de
Cascavel — CE, com cópia para o Secretár o de Obras do Município, solicitando a
restauração urgente do calçamento da locali.lade do Brito.

Tal solicitação se faz necessária em virtude las más condições em que se encontra o
calçamento da referida localidade, o que vem causando transtornos à população

dificultando o tráfego de veículos e a mobilidade dos pedestres, além de
representar riscos à segurança dos moradores.

A restauração do calçamento será de grande importância para garantir melhores
ccndições de acesso, valorização do local e mais qualidade de vida aos cidadãos.

Na certeza do atendimento deste pleito, reitero meus protestos de elevada estima e
consideração.

Sá a das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 25 de abril de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com